           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 1 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
Industry Canada Industrie Canada
Measurement Canada Mesures Canada
NOTICE OF APPROVAL AVIS D’APPROBATION
Issued by statutory authority of the Minister of
Industry for:

mesurer le gaz. Les modules de mesure pour le
MKII série “G” et “Auto-Adjust” sont compatibles
et interchangeables avec le bâti des MKII série “G”
ou série “Auto-Adjust”. Les bâtis des compteurs
sont identiques.
Toutefois, les compteurs à turbine MKI de la série
“G” sont également constitués d’un rotor unique
mais leur module de mesure et leur bâti ne sont pas
interchangeables avec les modules et bâtis des
MKII série “G” et série “Auto-Adjust”.
Model(s) / Modèles                  Rating / Classement
(Mechanical Output)(Sortie mécanique)
“Auto-Adujust” Series/Série
Minimum Flow Rate/ Maximum Flow Rate/
Débit minimal Débit maximal
AAT-18 / RCM-AAT-18 1,200 ft3/h(pi3/h)(34 m3/h) 18,000 ft3/h (pi3/h)(510 m3/h)
AAT-30 / RCM-AAT-30 1,700 ft3/h(pi3/h)(48 m3/h) 30,000 ft3/h (pi3/h)(850 m3/h)
AAT-60 / RCM-AAT-60 3,000 ft3/h(pi3/h)(85 m3/h) 60,000 ft3/h (pi3/h)(1700 m3/h)
AAT-140 / RCM-AAT-140 5,600 ft3/h)pi3/h)(159 m3/h) 140,000 ft3/h (pi3/h)(4,000 m3/h)
Series / Série “G”
Minimum Flow Rate/ Maximum Flow Rate/
Débit minimal Débit maximal
RCM-T-18 / Mark II: T-18/Mark II 1,200 ft3/h(pi3/h)(34 m3/h) 18,000 ft3/h(pi3/h)(510m3/h)
RCM-T-30 / Mark I & II: T-30/Mark I & II 1,700 ft3/h(pi3/h)(48 m3/h) 30,000 ft3/h(pi3/h)(850m3/h)
RCM-T-35 / Mark II: T-35/Mark II 1,700 ft3/h(pi3/h)(48 m3/h) 35,000 ft3/h(pi3/h)(990m3/h)
RCM-T-57 / Mark II: T-57/Mark II 2,590 ft3/h(pi3/h)(73 m3/h) 57,000 ft3/h(pi3/h)(1615m3/h)
RCM-T-60 / Mark I & II: T-60/Mark I & II 3,000 ft3/h(pi3/h)(85 m3/h) 60,000 ft3/h(pi3/h)(1700m3/h)
RCM-T-90 / Mark II: T-90/Mark II 4,500 ft3/h(pi3/h)(127 m3/h) 90,000 ft3/h(pi3/h)(2550 m3/h)
RCM-T-140 / Mark I & II: T-140/Mark I & II 5,600 ft3/h(pi3/h)(159 m3/h) 140,000 ft3/h(pi3/h)(4,000 m3/h)
RCM-T-230 / Mark II: T-230/Mark II 9,200 ft3/h (pi3/h)(261 m3/h) 230,000 ft3/h(pi3/h)(6520 m3/h)
.
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 5 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024

Specifications Caractéristiques
RCM-T-18 RCM-T-30 RCM-T-60 RCM-T-140
Model designation/
désignation du modèle:   Mark II   Mark I & II   Mark I & II  Mark I & II
Maximum Approved
Working Pressure/
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 7 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
Pression de service
maximale approuvée, 1200, 5000, 1200, 5000, 1200, 5000, 1200, 5000,
kPa: 10 000 10 000 10 000
10 000
Intermediate Gear Assembly/
Engrenages démultiplicateurs
intermédiaires; Part No./
Référence: * 006-24-212-22 006-24-212-22 006-31-212-00 006-31-212-00
006-31-212-00 006-31-212-00
Ratio / Rapport de
démultiplicateur:      431.05:1    431.05:1      43.1:1      43.1:1
     43.1:1    43.1:1
Capacity per rev. of meters
output shaft/capacité par
révolution de l’arbre du
compteur, m3:      10 or 1      10 or 1             10       10
Register, cyclometer type/
enregistreur de type
odomètre;
1) Part numbers/références**:
a) 011-14-637-13 011-14-637-13 011-14-637-13 011-14-637-13
b) 011-14-637-06 011-14-637-06 011-14-637-06 011-14-637-06
2) Register Capacity/
    Capacité de
    l’enregistreur, m3: 9 999 999 9 999 999 9 999 999 9 999 999
3) Test dial capacity/
    Capacité du cadran
    de contrôle ,m3/rev.:      10          10             10          10
Meter Connections, flange/
Raccords du compteur, à
bride, inches/pouces:                    4      6       8         12
Note:
1. The part number and the meter model
designation shall appear on the appropriate
intermediate gear assemblies.
Note:
* La référence et la désignation du modèle du
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 8 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
compteur doivent figurer sur la boîte
d’engrenages appropriée.
2. The part number for the register shall appear on
its backplate.  Registers previously approved for
use on the RCM-T-18 and RCM-T-30 Mark II
Turbo Meters having part numbers 011-14-637-
13 and 011-14-637-06 with a test dial capacity
of 10 m3 are NOT approved for use on meters
having a 1 m3 per revolution output capacity.
2. La référence de l’enregistreur doit figurer sur la
plaque signalétique de ce dernier.  Les
indicateurs (portant les références 011-14-637-
13 et 011-14-637-06) pourvus d’un cadran de
contrôle d’une capacité de 10m et dont l’emploi
avec les compteurs à turbine Rockwell Mark II,
modèles RCM-T-18 et TCM-T-30, avait été
approuvé antérieurement, NE peuvent PAS être
employés avec les compteurs ayant un débit de
1 m3 par révolution de l’arbre de sortie.
The “G-Series” meters as listed above are
essentially the same in design and construction as

Page 14 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
AML issued under project AP-GL-94-0022:
The model designation “RCM” will not be used to
specify metric meters. The units of measure on the
nameplate will be used to identify the meters as
Imperial or Metric.
LAM émise en vertu du projet AP-GL-94-0022:
La désignation de modèle “RCM” ne sera pas
utilisée pour déterminer les compteurs métriques.
Les unités de mesure sur la plaque signalétique
doivent être utilisées pour identifier s’il s’agit d’un
compteur impérial ou métrique.
MAL-G27: The Mark II turbine meters can be
equipped with rotor shaft bearings that have been
increased in size to match those that are currently
used by the Auto-Adjust series of turbine meters.
LAM-G27: Les compteurs à turbine Mark II
peuvent être munis de coussinets pour l’arbre du
rotor dont la taille a été augmentée pour
correspondre à ceux utilisés actuellement par la
série “Auto-Adjust” de compteurs à turbine.
INSTALLATION REQUIREMENTS
See diagrams attached for recommended manners
of installation.
EXIGENCES D’INSTALLATION
Voir diagrammes en annexe pour les méthodes
d’installation recommandées.
REVISION
The purpose of revision 16 is to:
1) Permit the use of other approved and compatible
flow computers to perform the “Auto-Adjust”
calculations.
2)  Add models RCM-T-35 / Mark II T-35/Mark II,
RCM-T-57 / Mark II T-57/Mark II, RCM-T-90 /
Mark II T-90/Mark II and RCM-T-230 / Mark II
T-230/Mark II.
3) Consolidate all previously issued revisions to
Notice of Approval G-33 and Modification
Acceptance Letters for these meters under G-33
Rev. 16.
RÉVISION
Le but de la révision 16 est de:
1) Permettre l’utilisation d’autres calculateurs de
débit compatibles et approuvés pour effectuer les
calculs pour la série ”Auto-Adjust”.
2) Ajouter les modèles RCM-T-35 / Mark II T-
35/Mark II, RCM-T-57 / Mark II T-57/Mark II,
RCM-T-90 / Mark II T-90/Mark II et RCM-T-230
/ Mark II T-230/Mark II.
3) Regrouper toutes les révisions émises avant l’avis
d’approbation G-33 et les lettres d’acceptation de
modification pour ces compteurs en vertu de G-33
Rev. 16.
EVALUATED BY:
Randy M. Byrtus
Approvals Technical Coordinator
Fluid Measurement Discipline
Tel: (613) 952-0631
Fax: (6130 952-1754
ÉVALUÉ PAR
Randy M. Byrtus
Coordonnateur en technologie d’approbation
Mesure des fluides
Téléphone : (613) 952-0631
Télécopieur : (613) 952-1754
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 15 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
Page 16 of/de 18 Project/Projet:  AP-AG-97-0024
           G-0033 Rev. 16
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION